СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЛИНЁВО-ОЗЁРСКОЕ»

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

16 декабря 2024 год № 141
с. Линёво Озеро

О внесении изменений в Порядок освобождения от должности лиц,
замещающих на постоянной основе муниципальную должность,

должность выборного должностного лица в муниципальном
образовании сельском поселении «Линёво-Озёрское»,

утвержденный Решением от 27 ноября 2020 года № 16

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-03 «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», ст. 13.1 Федерального закона от 25 декабря 2008
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом муниципального
образования сельского поселения «Линёво-Озёрское», утвержденным
решением Совета от 04 мая 2018 года № 95, в целях приведения
нормативного правового акта в соответствие с действующим
законодательством, Совет муниципального образования сельского
поселения «Линёво-Озёрское» решил:

1. Внести в Порядок освобождения от должности лиц, замещающих на
постоянной основе муниципальную должность, должность выборного
должностного лица в муниципальном образовании сельском поселении
«Линёво-Озёрское», утвержденный Решением от 27 ноября 2020 года № 16
(далее -  Порядок) следующие изменения:

1) Пункт 12 Порядка изложить в следующей редакции:
«12. Сведения о применении к лицу, замещающему муниципальную

должность, взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в
связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за
исключением сведений, составляющих государственную тайну, включаются
органом местного самоуправления, в котором это лицо замещало
соответствующую должность, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой
доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря
2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», сроком на пять лет с
момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день, после дня
его официального опубликования (обнародования).

3. Опубликовать настоящее решение в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
https://hiloksky.75.ru и в сетевом издании https://хилокский.рф/, разместить на
информационных стендах администрации муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрское».

Глава муниципального образования
сельского поселения «Линёво-Озёрско Н.Е. Горюнов

https://hiloksky.75.ru
https://%d1%85%d0%b8%d0%bb%d0%be%d0%ba%d1%81%d0%ba%d0%b8%d0%b9.%d1%80%d1%84/